
PCR18ETRpo42212797
Smlouva o ustájení koni

č.j.: KRPL-107870-3/ČJ-2023-1800SU
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších

předpisů (dále jen ,,Občz")

1. Smluvní strany

1.1. Poskytovatel:

1.2. Objednatel:

S-AGRO Kutílek s.r.o.
Zastoupený:
SIdlo: Heřmanice 82, 464 01Heřmanice
lČ: 07074191 DlČ: CZ07074191
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú. 283991712/0300
Kontaktni osoba:
E-mail:
Tel:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí
nad Labem, oddíl: C, vložka: 41572
(dále jen ,,poskytovatel")

Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Libereckého kraje
Zastoupená: plk. Mgr. Liborem Spráchalem, ředitelem
SIdlo: Nám. Dr. Edvarda Beneše 584/24, Liberec 1, PSČ 460 32
lČ: 72050501
Bankovní spojeni: 84548881/0710, ČNB pobočka Ústí n. Labem
Kontaktni osoba: ppor. Bc. VÍt Hák, DiS., ved. oddělení hipologie
E-mail: vit.hak@pcr.cz
Tel: 974 473 320, 606 870 772
(dále jen ,,objednatel")

(společně dále také jako ,,smluvní strany)

2. Prohlášení smluvnich stran

2.1. Poskytovatel prohlašuje, že je nájemcem stáje v budově č. p. 82, která stojí na pozemku
p. č. 115/2 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu a obci Heřmanice, zapsaném v katastru nemovitostí
vedeném Katastrálnim úřadem pro Liberecký kraj, katastrálním pracovištěm ve Frýdlantě na
LV 307 (dále jen ,,stáj"), a že má souhlas majitele stáje k ustájeni koní třetich osob ve stáji.
Poskytovatel dále prohlašuje, že je způsobilý řádně a odborně pečovat o svěřené koně.

2.2. Objednatel prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje je přIslušné hospodařit s těmito koňmi:

1



a) Jméno koně:
Datum narození:
Plemeno:
Pohlaví:
Barva:
čip/výžeh:

b) Jméno koně:
Datum narození:
Plemeno:
Pohlaví:
Barva:
čip/výžeh:

(dále jen ,,koně objednatele")

3. Předmět smlouvy

3.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli ustájení koní
objednatele ve stáji a poskytovat těmto koním plné zabezpečení na požadované úrovni tak,
jak je specifikováno dále v čl. 3.2. Objednatel se za to zavazuje zaplatit poskytovateli níže
sjednanou cenu.

3.2. Poskytovatel je na základě této smlouvy povinen zajistit:

- ustájení koni objednatele v boxech o velikosti 3x4 m a 3x3 m, umístěných ve stáji,
- neomezený přístup koniobjednatele k nezávadné vodě, včetně dodávky této vody,
- krmení koni objednatele 3x denně senem (průměrně 10 kg/den) a jadrným

krmivem (průměrně 2 kg/den), včetně dodávky tohoto krmeni, a dále granulemi,
jejichž dodávku zajistí objednatel,

- mÍstování a podestýlání 1x denně, včetně dodávky steliva (miskantus),
- čistotu a úklid boxů, kde jsou koně objednatele ustájeni,
- pobyt koní objednatele na pastvině (dle klimatických podminek a stavu pastviny)

za účelem jejich výběhu a pastvy.

3.3. Poskytovatel dále na základě této smlouvy poskytne objednateli k nevýlučnému užÍvání
prostory stáje, tedy jízdárnu a krytou halu, vč. skokového materiálu pro pohybováni koni
objednatele, klubovnu a sociální zařízenÍ, a zajistí přístup oprávněných osob objednatele,
uvedených v čl. 4.5. této smlouvy, do těchto prostor, jakož i přistup ke konim objednatele.

3.4. Objednatel je oprávněn uskladnit v sedlovně stáje ohlávky, vodítka, stájové deky a další
vybavení nutné pro využití koní objednatele.

2



4. Další ujednáni smluvnich stran

4.1. K předání koní objednatele poskytovateli k ustájení dojde formou pisemného protokolu,
podepsaného zástupci obou smluvnich stran.

4.2. Objednatel se zavazuje nejpozději ke dni předáni koni objednatele k ustájení předložit
poskytovateli zdravotni průkaz těchto koní, platné vyšetřeni krve, doklad o očkování proti
chřipce, tetanu a případně herpesviru a datum odčervení.

4.3. Kování koni objednatele, veterinárni úkony a případné pojištěni koní objednatele si hradí
objednatel sám. Poskytovatel je povinen sdělit kontaktní osobě objednatele onemocněni
koni objednatele či jejich úraz bez zbytečného odkladu poté, co tento stav zjistí. v případě
naléhavé potřeby veterinárniho ošetření zajistí toto poskytovatel na náklady objednatele,
poskytovatel o tom však neprodleně informuje kontaktní osobu objednatele.

4.4. V připadě poskytovatelem nezaviněného zranění či onemocněni koní objednatele
nenese poskytovatel odpovědnost za jejich úraz či úhyn. Stejně tak poskytovatel nenese
odpovědnost za jím nezaviněný úraz zaměstnanců objednatele a jimi způsobené škody při
manipulaci s koňmi objednatele.

4.5. Oprávněnými osobami, určenými k přistupu do stáje a k jizdě na koních objednatele jsou
tito zaměstnanci objednatele: pracovníci odděleni služebni hipologie, odboru služby
pořádkové policie, Krajského ředitelství policie Libereckého kraje.

4.6. Objednatel, resp. jeho zaměstnanci se zavazují k respektování a dodržováni provozniho
řádu stáje, který je jako přiloha č. 1nedIlnou součástítéto smlouvy.

5. Doba ustájení

5.1. Ustájeni koni objednatele se sjednává na dobu určitou ode dne protokolárnIho předáni
koni objednatele poskytovateli k ustájení do 30.04.2024.

6. Cena za ustájeni a péči o koně objednatele

6.1. Cena za ustájení koní objednatele a péči o ně dle této smlouvy činí 24 200,- KČ vč. DPH
měsíčně.

6.2. výše uvedená cena bude objednatelem hrazena na základě faktur vystavovaných
pronajimatelem měsíčně, vždy do desátého dne přIslušného kalendářního měsice, se
splatností 14 dní ode dne jejich doručeni objednateli prostřednictvím datové zprávy nebo e-
mailem na adresu: michaela.jerinicova@pcr.cz. V připadě, že ustájeni koni objednatele bude
poskytnuto po dobu kratší, než příslušný kalendářní měsíc, bude poskytovatel fakturovat
objednateli pouze alikvótní část výše uvedené měsÍční ceny.

3



6.3. Faktury vystavené poskytovatelem musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a údaje uvedené v §
435 Občz.

6.4. V případě nedodrženi splatnosti měsíčnÍ ceny za ustájeni a péči o koně objednatele bude
poskytovatelem účtována smluvní pokuta 100,- Kč/den do úplného zaplacení pohledávky.

7. Ukončení smluvního vztahu

7.1. Smluvní vztah skončí uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno ustájení koní
objednatele, pokud se smluvni strany nedohodnou jinak.

7.2. Poskytovatel a objednatel jsou oprávněni smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu,
svýpovědní dobou 1 měsice, která začíná běžet prvni den měsice nás|edujÍcÍho po dni
doručení pIsemné výpovědi druhé smluvní straně.

7.3. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět, pokud bude objednatel vÍce než 30
kalendářních dnů v prodlení se zaplacením měsÍČní ceny za ustájení a péči o koně
objednatele, s výpovědní dobou 15 dnů, která začíná běžet ode dne doručení pIsemné
výpovědi objednateli.

7.4. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud:
a) bude ze strany objednatele hrubě porušena kázeň nebo řád stáje,
b) se u koni objednatele projevi agresivita ohrožujÍcÍ zdraví a život lidí a koní, nebo bude

veterinářem zjištěna nakažlivá choroba, ohrožujÍcÍ ostatni koně ustájené ve stáji.

7.5. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud poskytovatel
poruši některou ze svých povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy.

7.6. Pokud má smluvni strana právo vypovědět smlouvu bez výpovědní doby, výpověd' musí
být odůvodněná.

7.7. Účinky vypovězeni smlouvy bez výpovědní doby nastávaji okamžikem doručeni pIsemné
výpovědi druhé smluvní straně. Vypovězení smlouvy se nedotýká zejména nároku na
náhradu škody.

8 Závěrečná ustanoveni

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tuto
smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.

8.2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řidI Občz a ostatnimi obecně závaznými
právními předpisy ČR.

4



8.3. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze formou pIsemných, vzestupně očIslovaných
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

8.4. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

8.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1
vyhotovení.

8.6. Nedílnou součástitéto smlouvy je:

příloha č. 1- Řád stáje s-agro Kutilek.

-8 -11- 2023
V Heřmanicích dne· " 3 "11- 2023 V Liberci

jednatelka ředitel

5



Řád stáje s-agro Kutílek

1. Vstup do areálu je povolen majitelům koní, návštěvám majitelů pouze v doprovodu majitelů nebo
po předchozim ohlášení /datum, hodina/. Majitel koně je povinen při vstupu do areálu nahlásit
přítomnost cizích osob provozovateli stáje nebo pověřené osobě.

2. je nutné dodržovat ústně nebo pIsemně sdělené bezpečnostní a další podminky provozu stáje.

3. Parkovat v areálu smí pouze majitelé ustájených koni a to na vyhrazeném parkovišti.

4. V celém areálu a prostoru stájí a skladovacich prostorách pro krmivo a stelivo plati přisný zákaz
kouření.

5. V areálu je zákaz volného pobIhání psů bez dozoru.

6. Je podstatné dodržovat pořádek a čistotu koni, oblečeni, nářadí, stáji, areálu a okolí. TZN. Uklizejte
nečistoty a výkaly po svých mazhčcích, umývejte po sobě nádobí a berte ohledy na jiné jezdce a
majitele!

7. V prostorách dvora by se koně měli zdrž p u nezbytně nutnou. K vy st" , nastrojení
případně kování.

8. Každý majitel koně nebo ' povinen při odchodu zhasn a vestájic a klubovně,
hospodárně nak ' ebou el. Energie a vody.

9. Majite1° koni není dovoleno samovolné přistýlánia přikrmováni ájový ' k¢i a stelivy. V
.připadě spokojenosti kontaktujte provozovatele. " ""

10. Provozní doba stáje je od 7:00 do 20:00ho o shora e bu bude stáj uzavřena.
Mimo tuto dobu bude mit majit " up pouze ze ' nych důvodů a po předchozi
domluvě.

Děkujeme Vám za dodržováni tohoto řádu.

Provozovatel: S-AGRO Kutílek s.r.o.

6


